
 Deutschlandpokal 
 Skiliga Bayern 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Team 3000 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 R.Daschner....................  BSV  Schiedsrichter 
 Rennleiter  W.Chwatal......................  SC Burglengenfeld 
 Trainer-Vertreter  T.Schirmer......................  SSV 

 M.Chwatal......................  Team 3000 Opf  Kurssetzer 

 SC Schongau  A.Kalela.......................... 
 L.Vogel........................... 

 Startzeit  11:38 

 Streckenname  Seefeld Gschwandtkopf 
 Start  1475 m  
 Ziel  1205 m  
 Höhendifferenz  270 m  
 Streckenlänge  1070 m  

 Vorläufer  E.Kalella.........................  SC Schongau 

 Tore / R.-Änder.  37 / 35 

 5249/190/98  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  heiter / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -2 / -1 

 Punktezuschlag Damen: 10,83        Punktezuschlag Herren: 46,49 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Damen 
 13  WALLNER Maria  13233  97  TSV Ampfing  BSV-IG  0,00  1:05,52  1. 

 9  MUELLER Helena  14170  99  TSV Tutzing  BSV-WF  12,56  1:06,36  2. 
 2  HAAG Pauline  15411  99  SAV Stuttgart  SSV-Nord  19,44  1:06,82  3. 

 22  BERNHARD Laura  18584  01  ESV Lindau  BSV-ASV  29,02  1:07,46  4. 
 17  STORCH Anna-Julia  15335  96  SC Schoeneck  LSS  32,91  1:07,72  5. 

 3  LEYRER Franziska  12843  98  TSV Haarbach  BSV-BW  34,40  1:07,82  6. 
 5  PLIENINGER Kerry  15129  98  SAV Stuttgart  SSV-Nord  37,09  1:08,00  7. 

 18  LEYRER Lena  15953  00  TSV Haarbach  BSV-BW  40,09  1:08,20  8. 
 7  STROMER Jasmin  11015  94  Team 3000 Oberpfalz  BSV-OPF  42,18  1:08,34  9. 

 16  ARMBRUSTER Sina  11567  94  SC Sasbachwalden  SVS-I  43,53  1:08,43  10. 
 14  WEISSENBACHER Johanna  16128  96  SC Prien  BSV-IG  43,68  1:08,44  11. 
 12  KOEGEL Sandra  11097  89  SC Schongau  BSV-WF  44,42  1:08,49  12. 

 8  WILKE Kimberly  16117  00  SC Bonn  WSV  55,34  1:09,22  13. 
 10  WIDL Franziska  10786  94  FC Lengdorf  BSV-MU  59,68  1:09,51  14. 
 15  REXHAEUSER Denise  15256  98  SV 08 Steinach  TSV  60,13  1:09,54  15. 
 11  NEUBERT Johanna  15794  00  ASC Chemnitz  LSS  63,42  1:09,76  16. 

 6  HOFFMANN Alexandra  16464  00  SC Lenggries  BSV-OL  66,41  1:09,96  17. 
 25  WEITBRECHT Lena  20507  01  FC Benningen Ski  BSV-ASV  71,20  1:10,28  18. 
 34  RIGGENMANN Lena  19705  00  SC Ichenhausen  BSV-ASV  85,56  1:11,24  19. 
 19  WIEGAND Milena  20338  01  SSV Erfurt  TSV  95,58  1:11,91  20. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 
 27  FRUEHMESSER Tanja  10003  93  TSV Schwaben Augsburg  BSV-ASV  121,00  1:13,61  21. 
 20  LOEFFLER Nora  25236  00  TSV Unterhaching  BSV-MU  130,43  1:14,24  22. 
 32  SIEGEL Amelie  18189  01  SC Pallas Berlin  SVB  138,65  1:14,79  23. 
 24  SCHREIBER Maren  16882  00  SSV Erfurt  TSV  153,91  1:15,81  24. 
 29  REINHARDT Antonia  25097  00  SC Pasing  BSV-MU  154,51  1:15,85  25. 
 35  SIEBER Alexandra  21143  01  TSV Schwaben Augsburg  BSV-ASV  166,62  1:16,66  26. 

 Herren 
 44  SCHRATT Tobias  11041  88  SC Hohenfurch  BSV-WF  0,00  1:04,51  1. 
 45  ENGELS Simon  14106  98  SC Partenkirchen  BSV-WF  5,62  1:04,88  2. 
 41  DICK Alexander  11943  94  SZ Ludwigsburg  SSV-Nord  7,75  1:05,02  3. 
 51  JERGER Fabian  24806  00  WSV Kiefersfelden  BSV-IG  10,79  1:05,22  4. 
 40  GEIGER Yannic  14828  98  SZ Lahr  SVS-II  16,25  1:05,58  5. 
 63  BISCHOF Marc Andre  11797  95  SF Dettingen  SSV-Ost  16,86  1:05,62  6. 
 48  STEPP Paul  11198  89  SC Speyer  SVP  18,99  1:05,76  7. 
 52  SCHWARZ Thomas  11082  92  SC Partenkirchen  BSV-WF  21,88  1:05,95  8. 
 50  THOMAS Rico  12161  94  ASC Chemnitz  LSS  25,22  1:06,17  9. 
 71  LECHNER Leopold  18578  01  TSV Ottobeuren  BSV-ASV  26,74  1:06,27  10. 
 42  DICK Philipp  15092  98  SZ Ludwigsburg  SSV-Nord  30,53  1:06,52  11. 
 54  WILKE Jeremias  14365  99  SC Bonn  WSV  34,94  1:06,81  12. 
 49  OEHME Torsten  12104  80  SC Bad Grund  NSV  38,89  1:07,07  13. 
 57  DENTELER Johannes  15646  95  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  41,78  1:07,26  14. 
 43  TIEFENTHALER Robin  11441  93  SC Mosbach  SVSN  41,93  1:07,27  15. 
 61  KRINNINGER Maximilian  14000  99  SC Partenkirchen  BSV-WF  42,08  1:07,28  16. 
 56  WIDL Maximilian  10790  95  FC Lengdorf  BSV-MU  44,06  1:07,41  17. 
 65  PETER Stephan  17831  72  TSV Schwaben Augsburg  BSV-ASV  44,21  1:07,42  18. 
 66  TRISCHBERGER Hubert  17002  71  SV Eurasburg  BSV-OL  47,55  1:07,64  19. 
 62  HOFMANN David  15870  00  FC Benningen Ski  BSV-ASV  48,16  1:07,68  20. 
 64  HILGER Raimund  10617  65  SC Rosenheim  BSV-IG  48,76  1:07,72  21. 
 70  LORENZ Eric  12070  91  WSV Ilmenau Ski Alpin  TSV  49,07  1:07,74  22. 
 58  MACKAMUL Christian  18153  82  SC Hockenheim  SVSN  49,07  1:07,74 
 46  HAMMEL Maximilian  10742  92  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  55,14  1:08,14  24. 
 59  ETSCHMANN Florian  15655  00  SC Halblech  BSV-ASV  61,07  1:08,53  25. 
 82  KUEHBANDNER Erich  10619  72  SC Rosenheim  BSV-IG  63,04  1:08,66  26. 
 69  HAUG Finn  15475  95  TSV Weilheim-Teck  SSV-Ost  65,93  1:08,85  27. 
 88  BOCK Bastian  19415  01  TSG Reutlingen  SSV-West  67,45  1:08,95  28. 
 94  STEINDL Tobias  24650  01  Team 3000 Oberpfalz  BSV-OPF  69,88  1:09,11  29. 
 68  SCHNEIDER Fabian  17832  92  TSV Schwaben Augsburg  BSV-ASV  73,68  1:09,36  30. 

 109  FLORITZ Julian  18613  01  WSV Peiting  BSV-WF  73,98  1:09,38  31. 
 79  ETSCHMANN Tobias  10053  89  SC Halblech  BSV-ASV  74,13  1:09,39  32. 
 74  WAIBEL Moritz  15952  00  TSV Haarbach  BSV-BW  76,56  1:09,55  33. 
 75  WALLISER Felix  21691  00  Team 3000 Oberpfalz  BSV-OPF  79,45  1:09,74  34. 
 93  ALBRECHT Pius  18593  01  FC Thalhofen  BSV-ASV  80,82  1:09,83  35. 
 87  LUCAS Philipp  15958  93  SC Speyer  SVP  83,40  1:10,00  36. 
 86  WEHRBACH Constantin  21983  01  SZ Ludwigsburg  SSV-Nord  86,44  1:10,20  37. 
 60  HEININGER Christoph  10961  79  SC Neutraubling  BSV-OPF  88,87  1:10,36  38. 

 100  BRUCH-WAGNER Simon  26154  01  TSV 1860 Muenchen  BSV-MU  93,58  1:10,67  39. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 
 81  KAERCHER Niklas  14913  96  TG Biberach  SSV-Süd  94,79  1:10,75  40. 
 73  PASSIG Oliver  21137  00  TSV Altusried  BSV-ASV  97,83  1:10,95  41. 
 77  UNTERMANN Sven  19100  00  TV Luebben  LSB  98,44  1:10,99  42. 
 97  JUNKER Matthias  13492  98  FC Lengdorf  BSV-MU  104,06  1:11,36  43. 
 90  STREICH Philipp  14584  99  SC Kandel  SVS-II  108,01  1:11,62  44. 

 112  KIECHL Marlon  26299  96  TSV 1847 Weilheim  BSV-WF  109,53  1:11,72  45. 
 84  GEBLER Konrad  12377  97  SC Halblech  BSV-ASV  109,99  1:11,75  46. 
 91  DENTELER Max  13329  98  SC Auerbach Inngau  BSV-IG  115,00  1:12,08  47. 
 89  HACHTEL Philipp  15119  96  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  115,00  1:12,08 

 101  HOEPER Maximilian  18185  94  Walddoerfer SV  VHSV  118,34  1:12,30  49. 
 78  MELCHER Tobias  16558  00  SV Hindelang  BSV-ASV  119,56  1:12,38  50. 
 80  MUELLER Michael  15234  99  SV 08 Steinach  TSV  122,14  1:12,55  51. 
 92  MAYER Jan  19391  94  SC Bad Woerishofen  BSV-ASV  123,81  1:12,66  52. 

 102  MONRAD-KROHN Lukas  20340  01  SSV Erfurt  TSV  127,30  1:12,89  53. 
 96  KECK Johannes  16100  00  SC Halblech  BSV-ASV  128,06  1:12,94  54. 
 99  ZIMMERMANN Hauke  16887  00  SSV Erfurt  TSV  129,13  1:13,01  55. 

 108  HACHTEL Leon  19567  01  SZ Schwieberdingen  SSV-Nord  134,29  1:13,35  56. 
 106  LUDWIG Moritz  18498  01  WSV Ilmenau Ski Alpin  TSV  138,85  1:13,65  57. 
 113  GOETZ Luca  23378  98  TSV Musberg  SSV-Nord  148,27  1:14,27  58. 
 72  WEISSBERG Moritz  19127  01  SC Bad Grund  NSV  148,27  1:14,27 
 95  WEBER Philipp  20575  99  FC Lengdorf  BSV-MU  150,09  1:14,39  60. 

 115  RIGGENMANN Michael  23113  99  SC Ichenhausen  BSV-ASV  153,28  1:14,60  61. 
 104  HAFNER Florian  20787  00  SC Garmisch  BSV-WF  171,97  1:15,83  62. 
 117  MATEJEK Tim  23904  00  TSV Schwaben Augsburg  BSV-ASV  189,74  1:17,00  63. 
 110  VOGL Quirin  19717  01  WSV Isartal Icking  BSV-OL  239,11  1:20,25  64. 
 107  FISCHHABER Hans  10909  65  WSV Isartal Icking  BSV-OL  255,37  1:21,32  65. 
 105  URZ Michael  10983  69  SC Neutraubling  BSV-OPF  285,45  1:23,30  66. 

 Nicht am Start 

 1  RANZINGER Jasmin  10301  91  BSV-BW  SV Grainet 
 4  NEUBRAND Johanna  15098  99  SSV-Nord  SZ Ludwigsburg 

 30  HAECKEL Lisa  19750  01  LSS  ASC Oberwiesenthal 
 53  DENIFFEL Patrick  12550  96  BSV-ASV  SSV Markt Rettenbach 
 98  WURM Willi  16164  00  BSV-BW  Straubinger SV 

 111  REITBERGER Simon  16741  00  BSV-BW  DJK-TSV Dietfurt 

 Nicht im Ziel 

 21  KOHLER Lena  19030  01  BSV-ASV  FC Benningen Ski 
 23  MEITINGER Sophia  12357  96  BSV-ASV  TSV 1909 Gersthofen 
 26  LUDWIG Nina  18809  01  SSV-Ost  VfL Kirchheim 
 28  MANGOLD Anna-Maria  18253  01  BSV-ASV  SSV Wertach 
 31  BRAUN Sandra  10022  90  BSV-ASV  TSV 1909 Gersthofen 
 33  KOCH Franziska  19020  01  SVR  SC Bad Marienberg-Unnau 
 47  MUELLER Nico  19565  97  SSV-West  SC Truchtelfingen 
 55  BERTHEL Felix  12087  89  LSS  ASC Oberwiesenthal 

 DSValpin V6.1.0, © 2013 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: Skigau Opf-Kampfrichter-Ref. 

 20-01-2018 / Seefeld (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 7010DRHR,  ,  Seite 3/6 

 Bewerbsnummer 7010DRHR,  Seite 3/6 

 Auswertung: Bernd Heilingbrunner  Ausdruck: 20-01-2018 / 21:05  TIMING: Alge TdC 8000/8001 



 Deutschlandpokal 
 Skiliga Bayern 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 67  RAUCHEISEN Linus  22675  99  BSV-ASV  SC Halblech 
 76  ENDRES Marcel  15981  00  BSV-ASV  RG Burig Mindelheim 
 83  PAUSCH Johannes  16536  00  TSV  SV 08 Steinach 
 85  HACHTEL Jonas  15868  00  SSV-Nord  SZ Schwieberdingen 

 103  KRINNINGER Robert  18763  01  BSV-WF  SC Partenkirchen 
 114  SCHAUFLER Henry  26111  98  SSV-Ost  TSV Weilheim-Teck 
 116  GAH Rene  20573  00  BSV-ASV  TSV Schwaben Augsburg 

 Schiedsrichter 

 R. Daschner 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      113 
 Gewertete Teilnehmer:        92 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        21 
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 Deutschlandpokal 
 Skiliga Bayern 
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  13233  WALLNER Maria  1:05,52  16,40  16,40  0,00 
 2.  14170  MUELLER Helena  1:06,36  41,79 
 3.  15411  HAAG Pauline  1:06,82  25,41  25,41  19,44 
 4.  18584  BERNHARD Laura  1:07,46  102,05 
 5.  15335  STORCH Anna-Julia  1:07,72  70,62 
 6.  12843  LEYRER Franziska  1:07,82  28,41  28,41  34,40 
 7.  15129  PLIENINGER Kerry  1:08,00  27,42  27,42  37,09 
 8.  15953  LEYRER Lena  1:08,20  71,67 
 9.  11015  STROMER Jasmin  1:08,34  27,01  27,01  42,18 

 10.  11567  ARMBRUSTER Sina  1:08,43  62,56 

 >A<  >C< 
 124,65  133,11 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  13233  WALLNER Maria  1:05,52  16,40  1. 
 2.  16128  WEISSENBACHER Johanna  1:08,44  20,47  11. 
 3.  15411  HAAG Pauline  1:06,82  25,41  3. 
 4.  11015  STROMER Jasmin  1:08,34  27,01  9. 
 5.  15129  PLIENINGER Kerry  1:08,00  27,42  7. 

 >B< 
 116,71 

 Berechneter Zuschlag:  124,65  (  +  116,71  -  133,11  )  :  10  =  10,825 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  10,83   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  10,83   

 Schiedsrichter:   R. Daschner    
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11041  SCHRATT Tobias  1:04,51  47,51  47,51  0,00 
 2.  14106  ENGELS Simon  1:04,88  59,10  59,10  5,62 
 3.  11943  DICK Alexander  1:05,02  57,24  57,24  7,75 
 4.  24806  JERGER Fabian  1:05,22  45,79  45,79  10,79 
 5.  14828  GEIGER Yannic  1:05,58  62,80 
 6.  11797  BISCHOF Marc Andre  1:05,62  84,52 
 7.  11198  STEPP Paul  1:05,76  56,36  56,36  18,99 
 8.  11082  SCHWARZ Thomas  1:05,95  59,81 
 9.  12161  THOMAS Rico  1:06,17  67,45 

 10.  18578  LECHNER Leopold  1:06,27  95,69 

 >A<  >C< 
 266,00  43,15 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14365  WILKE Jeremias  1:06,81  45,45  12. 
 2.  24806  JERGER Fabian  1:05,22  45,79  4. 
 3.  19565  MUELLER Nico  46,94  NIZ 
 4.  11041  SCHRATT Tobias  1:04,51  47,51  1. 
 5.  11198  STEPP Paul  1:05,76  56,36  7. 

 >B< 
 242,05 

 Berechneter Zuschlag:  266,00  (  +  242,05  -  43,15  )  :  10  =  46,490 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  46,49   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  46,49   

 Schiedsrichter:   R. Daschner    


